
р. 

бр.
носител на проект, назив на проект денари

1 НУ Македонски народен театар од Скопје

1. „Иванов“ - автор Антон П. Чехов, режија и адаптација на текст Зоја Бузалковска 2,000,000

2. „Животите на другите“ - според Флориан Хенкел, драматург Викторија Рангелова Петровска, 

режија Нела Витошевиќ
1,400,000

2 НУ Драмски театар од Скопје

1. „Кафезот кај откачените“ - автор Жан Пуаре, режија Димче Николовски 800,000

2. „Камен“ - автор Мариус Фон Маенбург, режија Нела Витошевиќ 1,000,000

3. „Мачкина глава“ - автор Венко Андоновски, режија Дејан Пројковски 900,000

4. „Пикник на фронтот“ - автор Фернандо Арабал, режија Андреј Цветановски 700,000

3 НУ Народен театар од Битола

1. „Калигула“ - автор Албер Ками, адаптација на текст Слободан Обрадовиќ, режија Вељко 

Мицуновиќ
1,150,000

2. „Хазарски речник“ - автор Милорад Павиќ, адаптација на текст и режија Кокан Младеновиќ 1,150,000

3. „Пер Гинт“ - по мотивите на Хенрик Ибсен (работен наслов „Лажеш“), адаптација на текст и режија 

Оља Лозица 
1,150,000

4 НУ Театар „Комедија“ од Скопје

1. „Ало, ало“ - адаптација на текст според ТВ серија и режија Синиша Евтимов 900,000

2. „Полковникот птица“ - автор Христо Бојчев, режија Јане Спасиќ 600,000

3. „Да умреш од смеење“ - автор Сашо Кокаланов, режија Срѓан Јанаќијевиќ 700,000

5 НУ Театар за деца и младинци од Скопје

1. „Не е крај на светот“ (работен наслов) -според Џуди Блум, автор и режија на Јане Спасиќ 400,000

2. „Франкенштајн“ - автор и режија Кокан Младеновиќ 1,400,000

6 НУ Албански театар од Скопје

1. „Сараево филинг“ - автор Алмир Башовиќ, режија Фатос Бериша 875,000

2. „Вујче Вања“ - автор Антон П. Чехов, режија Владимир Милчин 875,000

3. „Смртта и девицата“ - автор Ариел Дорфман, режија Афердита Нухији 875,000

4. „Таткото“- автор Флориан Зелер, режија Иван Поповски 875,000

7 НУ Албански театар за деца и млади од Скопје

1. „Крокодилот“ - според романот на Том Басден,  режија Агон Мифтари 800,000

2. „Со тротинет по цел свет“ - автор и режија Милош Андоновски 400,000

3. „Пинокио и Црвенкапа во потрага по магичната Аладинова ламба“ - автор Драгана Николоски 

Лукан, режија Ибрахим Деари
500,000

8 НУ Турски театар од Скопје

1. „Болва во уво“ - автор Жорж Фејдо, режија Синиша Евтимов 800,000

2. „Знаме“ - автор  Беркун Оја, режија Билге Емин 700,000

3. „Медеа“ - автор Еврипид, режија Сибел Абдиу 700,000

9 НУ Тетовски театар од Тетово

1. „Пеер Гинт од Балкан“ - автор Јетон Незирај, режија Блерта Рустеми 1,500,000

2. „Осакатениот“ - автор Мартин Мекдонау, адаптација и режија Фитим Селими 700,000

3. „Бог на масакрот“ - автор Јасмина Реза, адаптација и режија Милош Андоновски (на македонски 

јазик)
700,000
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10 НУ Гостиварски театар од Гостивар

1. „Игра на улогите“ - автор Луиџи Пирандело, режија Куштрим Бектеши 1,000,000

2. „Не се обложувај на Англичаните“ - автор Владимир Ѓурѓевиќ, режија Елмир Сејфулаи 800,000

3. „Чорба од канаринец“ - автор Милош Радовиќ, режија Игор Ивковиќ (на македонски јазик) 800,000

11 НУ Центар за култура „Јордан Х.К.Џинот“ од Велес

1. „Едвард втори“ - автор Кристофер Марлоу, режија Андриј Жолдак 2,000,000

2. „Лепа Ангелина“ - автор Благоја Ристески Платнар, режија Љупчо Георгиевски 700,000

12 НУ Центар за култура „Трајко Прокопиев“ од Куманово

1. „Сомнително лице“ - автор Бранислав Нушиќ, режија Синиша Евтимов 600,000

2. „За кого бијат камбаните“ - автор Ернест Хемингвеј, режија Мартин Кочовски 900,000

3. „Балкон“ - автор Ерик Хелберг, режија Гент Мехмети (на албански јазик) 500,000

4. „Лет над театарот на Косово“ - автор Јетон Незирај, режија Ерсон Зимбери (на албански јазик) 1,000,000

13 НУ Центар за култура „Марко Цепенков“ од Прилеп

1. „Конкурс“ - автор Александар Галин, режија Владимир Милчин 1,000,000

2. „Големиот Гетсби“ - автор Френсис С.Фицџералд, режија Дино Мустафиќ 1,000,000

3. „Хамлет“ - автор Вилијам Шекспир, режија Бранко Брезовец 700,000

14 НУ Центар за култура „Антон Панов“ од Струмица

1. „Вујко Вања“ - автор А.П. Чехов, режија Дејан Ангелов 600,000

2. „Поблиску“ - автор Патрик Марбер, режија Зоја Бузалковска 650,000

3. „Куќа на граница“ - автор Славомир Мрожек, режија Андреј Цветановски 650,000

15 НУ Центар за култура „Ацо Шопов“ од Штип

1. „Женидба“ - автор Николај Васиљевич Гогољ, режија Љупчо Ѓоргиевски 650,000

2. „Кротење на sверката“ - автор Вилијам Шекспир, режија Наташа Поплавска 650,000

3. „Роденден“ - автор Харолд Пинтер, режија Васил Христов 600,000

16 НУ Центар за култура „Григор Прличев“ од Охрид

1. „Чекајќи го Годо“ - автор Семјуел Бекет, режија Сашо Миленковски 650,000

2. „Серјожа е туп“ - автор Димитри Данаилов, режија Дејана Николовска 600,000

3. „Несфатената цивилизација“ - автор Добри Војников, режија Софија Ристевска Петрушева 650,000

17 НУ Центар за култура „Иљо Антески-Смок“ од Тетово

1. „Vendi i endrrave“ (Местото на соништата) - автор и режија Шеќерие Илјази (на албански јазик) 

(претстава за деца)
70,000

2. „Професионалец“ - автор Душан Ковачевиќ, режија Сашо Серафимовски (на македонски јазик) 70,000

18 НУ Центар за култура „АСНОМ“ од Гостивар

1. „Ние сме за ....“ - автор и режија  Вјолца Б.Зулбеари (на албански јазик) (претстава за деца) 70,000

2. „Здрава храна за здрав живот“ - автор и режија Ѓорѓи Нешкоски (на македонски јазик) (претстава 

за деца)
70,000

19 НУ Центар за култура од Дебар

1. „Сомнително лице“ - автор Бранислав Нушиќ, режија Џевит Мифтаровски (на македонски јазик) 70,000

2. „Цвет и Калинка“ - автор Ведат Кокона, режија Дашамире Спахиу (на албански јазик) 70,000

20 НУ Центар за култура „Кочо Рацин“ од Кичево



1. „Последната реплика“ - автор Габор Георгеј, режија Михајло Петревски (на македонски јазик) 70,000

2. „Вечер на стиховите“ - автор Рахим Рамадани (на албански јазик) (претстава за деца) 70,000

21 НУ Центар за култура „Браќа Миладиновци“ од Струга

1. „Инсомниа“ - автор Димитрие Дурацоски, режија Мирослав Петковиќ 110,000

2. Гостување на НУ Народен театар-Битола со претставата „Малиџано“ (пиеса) - автор Билјана 

Крајчевска, режија Софија Ристевска Петрушева во Струга
30,000

22 НУ Центар за култура „Ацо Ѓорчев“ од Неготино

1. Манифестација „Театар во Неготино“ (гостувања на професионални театри) 80,000

2. Манифестација  „Недела на детето“ во Неготино (гостување на НУ Театар за деца и младинци од 

Скопје) (проект за деца)
30,000

23 НУ Центар за култура „Бели мугри“ од Кочани

1. „Љубовни разминувања“ по мотиви од сонетите на Вилијам Шекспир (работен наслов), режија 

Перо Даниловски
110,000

24 НУ Центар за култура „Никола Јонков Вапцаров“ од Делчево

1. „Доживувањата на Куферко“ - автор Симона Ристевска, режија Трајко Јордановски (претстава за 

деца)
50,000

25 НУ Центар за култура од Крива Паланка

1. „Во име на слободата“ - авторски проект на екипата, режија Енџи Николоска 50,000

р. 

бр.
носител на проект, назив на проект денари

1 НУ Драмски театар од Скопје

Фестивал Регионална унија на театри - РУТА во Скопје 600,000

2 НУ Народен театар од Битола

„Битола Шекспир фестивал 2023“ 600,000

3 НУ Театар за деца и младинци од Скопје

Интернационален фестивал на детски театри „Игор Маџиров“ во Скопје 400,000

4 НУ Тетовски театар од Тетово

Меѓународен фестивал на Тетовски театар 2023 600,000

5 НУ Центар за култура „Јордан Х.К.Џинот“ од Велес

Интернационален фестивал на античка драма „СТОБИ“ 600,000

6 НУ Центар за култура „Трајко Прокопиев“ од Куманово

Меѓународен театарски фестивал „Денови на комедија“ во Куманово 600,000

7 НУ Центар за култура „Ацо Шопов“ од Штип

Театарски фестивал за деца и младинци „Малиот принц“ во Штип (проект за деца) 100,000

8 НУ Центар за култура од Битола

Интернационален Фестивал на монодрама во Битола 500,000

ТЕАТАРСКИ ФЕСТИВАЛИ И МАНИФЕСТАЦИИ НА НАЦИОНАЛНИ УСТАНОВИ за 2023 година


